
ZARZĄDZENIE Nr 709/2023

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 29 marca 2023 r.

w sprawie zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie wydatków 

budżetu miasta Łodzi na 2023 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r poz. 40) w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r poz. 1526), art. 247 ust.1 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634, 

1725, 1747, 1768, 1964 i 2414) oraz uchwały Nr LXX/2085/22 Rady Miejskiej w Łodzi z 

dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu miasta Łodzi na 2023 rok

zarządzam, co następuje:

§ 1. Dokonuję zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie 

wydatków budżetu miasta Łodzi na 2023 rok, zgodnie  z załącznikiem.

§ 2. Zawiadamiam o dokonanych zmianach w planie wydatków budżetu miasta Łodzi 
na 2023 rok:

1) Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi,
2) Dyrektora Łódzkiego Ośrodka Geodezji,

3) Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Łodzi,
4) Dyrektora Zarządu Inwestycji Miejskich, 

5) Dyrektora Zarządu Lokali Miejskich,

i zobowiązuję do dostosowania planów finansowych kierowanych  jednostek budżetowych.

§ 3. Upoważniam:
1) Dyrektora Centrum Administracyjnego Pieczy Zastępczej,
2) Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi,
3) Dyrektora Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w Departamencie Zdrowia i Spraw 

Społecznych Urzędu Miasta Łodzi,
4) Dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa w Departamencie Ekologii 

i Klimatu Urzędu Miasta Łodzi,
do zawiadomienia o dokonanych zmianach kierowników podległych jednostek w celu 

dostosowania zmian w planach finansowych.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikom komórek organizacyjnych Urzędu 

Miasta Łodzi, wymienionych w załączniku.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

wz. PREZYDENTA MIASTA

Małgorzata MOSKWA-WODNICKA

Wiceprezydent Miasta



2

Załącznik
do Zarządzenia Nr 709/2023
Prezydenta Miasta Łodzi

PLAN WYDATKÓW

ZMIANY PLANU NA 2022 ROK

Zmiany
GMINA POWIAT

Dział Wyszczególnienie Sfera ogółem własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

Biuro Inżyniera Miasta

600 Transport i łączność 60 000 60 000 - - - - - - -

60095 Pozostała działalność 60 000 60 000 - - - - - - -

000380-
002

Wsparcie procesów zarządzania ruchem i poprawy bezpieczeństwa na 
drogach w mieście

12
60 000 60 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 60 000 60 000 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 000 60 000 - - - - - - -

BIURO INŻYNIERA MIASTA
OGÓŁEM WYDATKI 

60 000 60 000 - - - - - - -

Centrum Administracyjne Pieczy Zastępczej

855 Rodzina 2 794 788 - - - - 2 794 788 - - -

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 2 794 788 - - - - 2 794 788 - - -

000136-
006

Utrzymanie jednostki 10
1 729 251 - - - - 1 729 251 - - -

Jednostki Pieczy Zastępczej podległe pod CAPZ 1 729 251 - - - - 1 729 251 - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 457 593 - - - - 1 457 593 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 237 919 - - - - 237 919 - - -



3

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 32 510 - - - - 32 510 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 229 - - - - 1 229 - - -

000137-
012

Utrzymanie jednostki 10
1 065 537 - - - - 1 065 537 - - -

Jednostki Pieczy Zastępczej podległe pod CAPZ 1 065 537 - - - - 1 065 537 - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 897 245 - - - - 897 245 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 146 671 - - - - 146 671 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 20 042 - - - - 20 042 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 579 - - - - 1 579 - - -

CENTRUM ADMINISTRACYJNE PIECZY ZASTĘPCZEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

2 794 788 - - - - 2 794 788 - - -

Łódzki Ośrodek Geodezji Łódź

700 Gospodarka mieszkaniowa 346 429 - - - - 346 429 - - -

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 346 429 - - - - 346 429 - - -

000385-
001

Funkcjonowanie jednostki 9
346 429 - - - - 346 429 - - -

Łódzki Ośrodek Geodezji Łódź 346 429 - - - - 346 429 - - -

4260 Zakup energii 205 526 - - - - 205 526 - - -

4300 Zakup usług pozostałych 140 903 - - - - 140 903 - - -

ŁÓDZKI OŚRODEK GEODEZJI ŁÓDŹ
OGÓŁEM WYDATKI 

346 429 - - - - 346 429 - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi

852 Pomoc społeczna 812 143 812 143 - - - - - - -

85203 Ośrodki wsparcia 118 876 118 876 - - - - - - -

000062-
002

Utrzymanie jednostek 10
31 578 31 578 - - - - - - -



4

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 31 578 31 578 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 31 578 31 578 - - - - - - -

000063-
002

Utrzymanie jednostki 10
9 751 9 751 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 9 751 9 751 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 751 9 751 - - - - - - -

000064-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
70 000 70 000 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 70 000 70 000 - - - - - - -

4260 Zakup energii 70 000 70 000 - - - - - - -

000064-
002

Utrzymanie jednostki 10
7 547 7 547 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 7 547 7 547 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 547 7 547 - - - - - - -

85219 Ośrodki pomocy społecznej 693 267 693 267 - - - - - - -

000058-
002

Utrzymanie jednostki 10
9 600 9 600 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 9 600 9 600 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 600 9 600 - - - - - - -

000221-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
200 000 200 000 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 200 000 200 000 - - - - - - -

4260 Zakup energii 200 000 200 000 - - - - - - -

000221-
002

Utrzymanie jednostki 10
435 200 435 200 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 435 200 435 200 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 435 200 435 200 - - - - - - -

001536-
001

Wydział Pieczy Instytucjonalnej i Świadczeń 10
48 467 48 467 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 48 467 48 467 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 48 467 48 467 - - - - - - -



5

855 Rodzina 83 632 - - - - 83 632 - - -

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 83 632 - - - - 83 632 - - -

000136-
002

Utrzymanie jednostki 10
83 632 - - - - 83 632 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe MOPS 83 632 - - - - 83 632 - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 83 632 - - - - 83 632 - - -

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŁODZI
OGÓŁEM WYDATKI 

895 775 812 143 - - - 83 632 - - -

Powiatowy Urząd Pracy w Łodzi

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 986 701 - - - - 1 986 701 - - -

85333 Powiatowe urzędy pracy 1 986 701 - - - - 1 986 701 - - -

000351-
002

Utrzymanie jednostki 13
1 986 701 - - - - 1 986 701 - - -

Powiatowy Urząd Pracy w Łodzi 1 986 701 - - - - 1 986 701 - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 657 447 - - - - 1 657 447 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 284 916 - - - - 284 916 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 40 608 - - - - 40 608 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 730 - - - - 3 730 - - -

POWIATOWY URZĄD PRACY W ŁODZI
OGÓŁEM WYDATKI 

1 986 701 - - - - 1 986 701 - - -

Wydział Budżetu

758 Różne rozliczenia -10 861 831 -10 861 831 - - - - - - -

75818 Rezerwy ogólne i celowe -10 861 831 -10 861 831 - - - - - - -

000264-
003

Rezerwa celowa na wynagrodzenia jednostek organizacyjnych w tym na 
odprawy emerytalno-rentowe oraz nagrody jubileuszowe

14
-1 124 724 -1 124 724 - - - - - - -



6

Urząd Miasta Łodzi -1 124 724 -1 124 724 - - - - - - -

4810 Rezerwy -1 124 724 -1 124 724 - - - - - - -

000264-
011

Rezerwa celowa na skutki wzrostu minimalnego wynagrodzenia 14
-8 592 459 -8 592 459 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -8 592 459 -8 592 459 - - - - - - -

4810 Rezerwy -8 592 459 -8 592 459 - - - - - - -

000265-
005

Rezerwa celowa na obowiązkowe płatności w tym wynikające z wypłat 
odszkodowań, kosztów sądowych i wyroków lub ugód oraz zwrotów 
środków i korekt finansowych związanych z dofinansowaniem 
zewnętrznym

4

-468 219 -468 219 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -468 219 -468 219 - - - - - - -

4810 Rezerwy -468 219 -468 219 - - - - - - -

000265-
019

Rezerwa na uzupełnienie środków na zakup energii 4
-616 429 -616 429 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -616 429 -616 429 - - - - - - -

4810 Rezerwy -616 429 -616 429 - - - - - - -

000269-
001

Rezerwa celowa na Miejski Program Poprawy Bezpieczeństwa Ruchu 
Drogowego

12
-60 000 -60 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -60 000 -60 000 - - - - - - -

4810 Rezerwy -60 000 -60 000 - - - - - - -

WYDZIAŁ BUDŻETU
OGÓŁEM WYDATKI 

-10 861 831 -10 861 831 - - - - - - -

Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 199 840 199 840 - - - - - - -

90013 Schroniska dla zwierząt 199 840 199 840 - - - - - - -

000231-
001

Utrzymanie  jednostki 5
199 840 199 840 - - - - - - -

Schronisko dla Zwierząt 199 840 199 840 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 166 920 166 920 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 28 830 28 830 - - - - - - -



7

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 090 4 090 - - - - - - -

WYDZIAŁ OCHRONY ŚRODOWISKA I ROLNICTWA
OGÓŁEM WYDATKI 

199 840 199 840 - - - - - - -

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych

852 Pomoc społeczna 3 993 149 17 679 - - - 3 975 470 - - -

85202 Domy pomocy społecznej 3 975 470 - - - - 3 975 470 - - -

000196-
002

Utrzymanie jednostek 10
3 975 470 - - - - 3 975 470 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe WZiSS 3 975 470 - - - - 3 975 470 - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 417 297 - - - - 3 417 297 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 491 377 - - - - 491 377 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 66 797 - - - - 66 797 - - -

85203 Ośrodki wsparcia 17 679 17 679 - - - - - - -

000195-
002

Utrzymanie jednostki 10
17 679 17 679 - - - - - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe WZiSS 17 679 17 679 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 14 950 14 950 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 399 2 399 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 330 330 - - - - - - -

855 Rodzina 116 930 116 930 - - - - - - -

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 116 930 116 930 - - - - - - -

000212-
002

Utrzymanie jednostki 10
116 930 116 930 - - - - - - -

Miejski Zespół Żłobków w Łodzi 116 930 116 930 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 116 930 116 930 - - - - - - -

WYDZIAŁ ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH
OGÓŁEM WYDATKI 

4 110 079 134 609 - - - 3 975 470 - - -



8

Zarząd Inwestycji Miejskich

710 Działalność usługowa 93 618 93 618 - - - - - - -

71002 Jednostki organizacji i nadzoru inwestycyjnego 93 618 93 618 - - - - - - -

000246-
001

Funkcjonowanie jednostki 12
93 618 93 618 - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 93 618 93 618 - - - - - - -

4580 Pozostałe odsetki 15 736 15 736 - - - - - - -

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych

66 442 66 442 - - - - - - -

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 11 440 11 440 - - - - - - -

ZARZĄD INWESTYCJI MIEJSKICH
OGÓŁEM WYDATKI 

93 618 93 618 - - - - - - -

Zarząd Lokali Miejskich

700 Gospodarka mieszkaniowa 374 601 374 601 - - - - - - -

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 374 601 374 601 - - - - - - -

000685-
001

Odszkodowania za niedostarczenie lokalu socjalnego 6
374 601 374 601 - - - - - - -

Zarząd Lokali Miejskich 374 601 374 601 - - - - - - -

4580 Pozostałe odsetki 17 400 17 400 - - - - - - -

4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 121 985 121 985 - - - - - - -

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych

161 772 161 772 - - - - - - -

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 73 444 73 444 - - - - - - -

ZARZĄD LOKALI MIEJSKICH
OGÓŁEM WYDATKI 

374 601 374 601 - - - - - - -

OGÓŁEM WYDATKI - -9 187 020 - - - 9 187 020 - - -


